
Strana 1 (celkem 15) 

 

Rámcová dohoda na komplexní zajištění 
certifikačních služeb 

Č. ONL/LK/01/2018 

ČP: č. 2018/11846 
(Evidenční číslo VZ: ID 1800054) 

uzavřená dle ustanovení §1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen: „Občanský zákoník“) a § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen: „ZZVZ“). 

(dále jen „Rámcová dohoda“ nebo též „dohoda“) 

Strany dohody 

 

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem:    Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3 
kterou zastupuje:  Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR 
IČO:    41197518 
DIČ:    CZ41197518 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zřízena zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, není 
zapsána v obchodním rejstříku 

(dále jen „Objednatel“ či „VZP ČR“) 
 

a 

2. Česká pošta, s.p. 
se sídlem:    Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1  
kterou zastupuje:  Štěpán Čekal, ředitel sekce, sekce korporátní obchod, 
IČO:    47114983    
DIČ:                CZ47114983 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

(společně též jako „Strany dohody“ nebo jednotlivě „Strana dohody“)  

 

Úvodní ustanovení 

1. Tato Rámcová dohoda upravuje práva a povinnosti mezi Stranami dohody, které vzešly z výsledku 
nadlimitní veřejné zakázky evidované ve VZP ČR pod číslem 1800054 a názvem „Komplexní 
zajištění certifikačních služeb“. Poskytovatel byl pro účely této Rámcové dohody vybrán v souladu 



 
 
 
 

   
 

Strana 2 (celkem 15) 

s ustanovením § 122 odst. (2) ZZVZ, a to na základě Rozhodnutí ředitele VZP ČR ze dne  
19. července 2018. 

2. Ustanovení této Rámcové dohody je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami 
předmětné veřejné zakázky, jakož i v souladu s nabídkou Poskytovatele na plnění předmětné 
veřejné zakázky.  

3. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje všemi příslušnými oprávněními k podnikání a veškerými 
technickými, ekonomickými i personálními předpoklady nezbytnými pro řádné plnění předmětu 
Rámcové dohody. Poskytovatel prohlašuje, že je kvalifikovaným poskytovatelem služeb 
vytvářejících důvěru ve smyslu nařízení eIDAS. 

 
Článek I.  

Předmět Rámcové dohody 

1. Předmětem této Rámcové dohody je na straně jedné závazek Poskytovatele sjednaným 
způsobem, ve smluveném rozsahu, místě a čase, na svůj náklad a nebezpečí poskytovat 
Objednateli služby spočívající v zajištění vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a 
dalších nezbytných služeb souvisejících s poskytováním certifikačních služeb v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické 
identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení 
směrnice 1999/93/ES (dále jen „eIDAS“) a se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále také „Zákon“), a vydávání 
kvalifikovaných elektronických časových razítek v souladu s nařízením eIDAS a se Zákonem (dále 
jen „Služby“).  

Součástí předmětu Rámcové dohody je i závazek Poskytovatele dodávat Objednateli dle jeho 
provozních potřeb kvalifikované prostředky (HW) pro vytváření elektronických podpisů v souladu 
s nařízením eIDAS (dále jen „Dodávky“). 

2. Plnění poskytována Poskytovatelem na základě této Rámcové dohody lze rozčlenit na:  

a) Komplexní zajištění vydávání certifikátů, což zahrnuje vydávání: 

 prvotního a/nebo následného kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis 

 prvotního a/nebo následného kvalifikovaného certifikátu pro elektronickou pečeť 

 prvotního a/nebo následného komerčního osobního certifikátu 

 kombinovaného prvotního  a/nebo následného kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis a komerčního osobního certifikátu 

 (dále jen „všechny typy certifikátů“) v souladu s Čl. I., odst. 1. Rámcové dohody a podle 
příslušných certifikačních politik Poskytovatele (dále jen „Certifikační politiky“) 

o Certifikační politika QCA pro kvalifikované certifikáty pro elektronický podpis 

o Certifikační politika QCA pro kvalifikované certifikáty pro elektronickou pečeť 

o Certifikační politika VCA pro komerční osobní certifikáty 

o Certifikační prováděcí směrnice QCA 

o Certifikační prováděcí směrnice VCA 

jejichž aktuální znění je uveřejněno na webu Poskytovatele 
http://www.postsignum.cz/certifikacni_politiky.html; 



 
 
 
 

   
 

Strana 3 (celkem 15) 

b) Komplexní zajištění vydávání kvalifikovaných elektronických časových razítek v souladu s Čl. I. 
odst. 1. Rámcové dohody a podle příslušné certifikační politiky Poskytovatele vytvářející 
důvěru pro oblast časových razítek  

o Certifikační politika vydávání elektronických časových razítek 

o  Certifikační prováděcí směrnice TSA,  

jejichž aktuální znění je uveřejněno na webu Poskytovatele 
http://www.postsignum.cz/certifikacni_politiky.html; 

c) Dodávání kvalifikovaných prostředků (HW) pro vytváření elektronických podpisů  

 USB Token TokenME včetně ovládacího SW pro OS MS Win 7 a 10. 

3. Předmětem Rámcové dohody je na straně druhé závazek Objednatele, poskytnout Poskytovateli 
součinnost nezbytnou ke splnění jeho závazků z této Rámcové dohody, dále řádně poskytnutá 
plnění převzít a zaplatit Poskytovateli za úplně poskytnuté Služby a Dodávky cenu dle Článku IV. 
této Rámcové dohody. 

4. Návody / podrobné postupy pro vystavení všech typů certifikátů a časových razítek jsou uvedeny 
v Příloze č. 2 Rámcové dohody  - Návody / podrobné postupy pro uživatele při zajištění certifikátů. 

5. Seznam osob, jež jsou oprávněny podepisovat žádosti na jednotlivé druhy certifikačních služeb 
jménem Objednatele (dále jen „Oprávněná osoba“), tvoří Přílohu č. 3 této Rámcové dohody. 

 
Článek II.  

Práva a povinnosti Stran dohody  

1. Předmět plnění dle této Rámcové dohody bude Poskytovatel poskytovat průběžně a to 
následovně:  

a) Oprávněná osoba zaeviduje nového žadatele (zaměstnance VZP ČR) o certifikát 
prostřednictvím webového portálu Poskytovatele dostupného na adrese: 
https://www.postsignum.cz/zakaznicky-portal/. Po zaevidování nového požadavku ze strany 
Poskytovatele je pověřená osoba následně informována o provedeném založení/zaevidování 
nového žadatele. Žadatel si následně vygeneruje žádost o certifikát pomocí samostatné 
aplikace nebo webové služby a to dle podrobných návodů obsažených v Příloze č. 2 této 
Rámcové dohody. 

b) Po osobní identifikaci, která bude provedena v místě dle Přílohy č. 1 Rámcové dohody, je 
následně žadateli/Oprávněné osobě zaslán odkaz pro stažení přísl. certifikátu na e-mailovou 
adresu žadatele/Oprávněné osoby.  

c)  Plnění dle Čl. I. odst. 2. písm. c) bude Poskytovatel poskytovat na základě vzájemně 
akceptovaných dílčích písemných objednávek (dále jen „Objednávka“), vystavených 
Objednatelem a zaslaných v elektronické podobě pověřené osobě Poskytovatele uvedené 
v Čl. XIII. odst. 11. písm. b) této Rámcové dohody. Každá Objednatelem vystavená 
Objednávka musí obsahovat zejména tyto údaje:  

 číslo Objednávky a číslo této Rámcové dohody; 

 datum vystavení Objednávky; 

 jméno osoby oprávněné vystavit a podepsat Objednávku s ohledem na přepokládanou 

výši objednávaných Dodávek; 

 popis rozsahu Dodávky (počet ks); 

 požadovaný termín dodání; 



 
 
 
 

   
 

Strana 4 (celkem 15) 

 místo dodání; 

 cenu za požadované Dodávky v Kč bez DPH a v Kč včetně DPH; 

 podpis Oprávněné osoby. 

Poskytovatel je povinen přijetí každé Objednávky Objednateli potvrdit, a to neprodleně po 
jejím přijetí, nejpozději však do jednoho (1) pracovního dne. Potvrzení přijetí Objednávky a 
akceptace jejího obsahu bude provedeno e-mailem, zaslaným pověřené osobě Objednatele, 
uvedené v Článku XIII. odst. 11. písm. a) této Rámcové dohody. V případě, že Poskytovatel 
z objektivních důvodů nebude moci zcela nebo částečné zaslanou Objednávku akceptovat a 
poskytnout objednané Dodávky, zavazuje se ve stejné lhůtě sdělit Objednateli důvody, pro 
které nelze Objednávku akceptovat a objednané plnění poskytnout a zároveň navrhnout jiný 
vhodný, pro Objednatele akceptovatelný způsob dodání. V případě elektronické komunikace 
musí být k elektronické zprávě vždy přiložena naskenovaná kopie Objednávky, opatřená 
na originále (ze kterého byla kopie naskenovaná) podpisem pověřené osoby příslušné Strany 
dohody, či potvrzení o přijetí Objednávky.   

Před uskutečněním předání Dodávky ve lhůtě dle akceptované Objednávky, vyzve 
Poskytovatel oprávněného zástupce VZP ČR uvedeného v přísl. Objednávce k převzetí plnění. 
Předání Dodávky bude doloženo dodacím dokladem podepsaným oprávněným zástupcem 
Objednatele v místě plnění. 

2. Poskytovatel bude na základě akceptované Objednávky poskytovat Dodávky prostřednictvím 
veřejných registračních míst Poskytovatele minimálně do úrovně okresu v ČR (viz Příloha č. 1 
Rámcové dohody – Seznam míst plnění), nebo výjezdem mobilních registračních autorit 
Poskytovatele, a to do 10 pracovních dnů ode dne následujícího po odeslání akceptace dílčí 
Objednávky. Cena za výjezd mobilních registračních autorit Poskytovatele k poskytnutí plnění je již 
zahrnuta v ceně plnění. 

3. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat provoz vydávání všech typů certifikátů na registračních 
místech Poskytovatele v pracovních dnech od 8:00 do 18:00 hodin. V případě využití mobilní 
registrační autority Poskytovatele pak v pracovních dnech od 8:00 do 18:00 hodin. 

4. Poskytovatel zajistí vydání všech typů certifikátů dle Čl. I. odst. 2. písm. a) této Rámcové dohody v 
souladu s platnou certifikační politikou Poskytovatele po předložení: 

a) Dokladu totožnosti žadatele; 

b) Vyplněné žádosti o vydání certifikátu (vzor vyplněné žádosti je obsažen/dostupný v Příloze  
č. 2 této Rámcové dohody v kapitole Generování žádosti. Součástí žádosti musí být doklad 
potvrzující existenci zaměstnaneckého poměru žadatele u Objednatele. Zaměstnanecký 
poměr žadatele u Objednatele je automaticky předpokládán u všech žadatelů uvedených na 
webovém portálu Poskytovatele (zákaznický portál – webový odkaz viz čl. II. odst. 1. písm. a) 
dohody). 

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo nevydat certifikát v případě, že žádost o vydání certifikátu nebude 
splňovat veškeré náležitosti obsažené ve vzoru vyplněné žádosti, příp. že nebude obsahovat 
doklad prokazující existenci zaměstnaneckého poměru žadatele u Objednatele.  

6. Poskytovatel se zavazuje vydat všechny typy certifikátů do 20 minut od zahájení procesu vydávání. 

7. Poskytovatel se zavazuje zveřejňovat na své internetové adrese: www.postsignum.cz, 
www2.postsignum.cz a postsignum.ttc.cz (kompletní URL adresy k seznamům zneplatněných 
certifikátů jsou uvedeny v každém certifikátu a liší se podle typu certifikátu), seznam 
zneplatněných všech typů certifikátů v intervalu ne delším, než každých 24 hodin. 



 
 
 
 

   
 

Strana 5 (celkem 15) 

8. Poskytovatel se zavazuje zajistit vydávání kvalifikovaných elektronických časových razítek 
v souladu s touto Rámcovou dohodou a podle příslušné certifikační politiky Poskytovatele 
vytvářející důvěru pro oblast časových razítek. 

9. Poskytovatel se zavazuje poskytovat pověřeným osobám Objednatele (viz Čl. XIII. odst. 11. písm. 
a) této Rámcové dohody) měsíční statistiky odběru všech typů certifikátů, kvalifikovaných 
prostředků a kvalifikovaných elektronických časových razítek vždy za uplynulý kalendářní měsíc do 
10. dne měsíce následujícího. Tato statistika bude umístěna na webovém portále umožňujícím 
provádět konverzi do souborů s formátem (txt, cav, xls) a s možností dálkového přístupu ze strany 
Objednatele. 

10. Poskytovatel se zavazuje na své náklady školit zaměstnance Objednatele tak, aby byli řádně 
poučení a schopni plnit veškeré činnosti podle této Rámcové dohody. Školení bude probíhat 
v místě sídla VZP ČR, min. 1x ročně v rozsahu 8 hodin a bude určeno pro maximálně 10 osob 
(zaměstnanců) Objednatele. 

11. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat dostupnost při poskytování služby vydávání kvalifikovaných 
elektronických časových razítek 99,5% v nepřetržitém režimu 24 hodin denně 7 dní v týdnu po 
celou dobu platnosti Rámcové dohody. Do možné nedostupnosti nejsou zahrnuty plánované a 
ohlášené odstávky (v délce maximálně 4 hodin v mimopracovní době 22:00-06:00 či ve dnech 
pracovního volna a státem uznaných svátcích), jež je Poskytovatel povinen ohlásit Objednateli 
nejméně 7 dní předem. Maximální jednorázová doba nedostupnosti činí 30 minut. Poskytovatel je 
dále povinen kontrolovat, zda je systém vydávání časových razítek nakonfigurován podle 
požadavků platných zákonných úprav.    

12. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu kvalifikovaných elektronických časových razítek 
s minimální propustností 10ks/s. 

13. Poskytovatel se taktéž zavazuje: 

a) zajistit, aby vydaná kvalifikovaná elektronická časová razítka obsahovala všechny náležitosti 
stanovené příslušnými obecně závaznými právními předpisy; 

b) zajistit, aby časový údaj vložený do kvalifikovaného elektronického časového razítka 
odpovídal hodnotě koordinovaného světového času při vytváření tohoto razítka; 

c) zajistit, aby data v elektronické podobě, která jsou předmětem žádosti o vydání 
kvalifikovaného elektronického časového razítka, jednoznačně odpovídala datům 
v elektronické podobě obsaženým ve vydaném časovém razítku; 

d) přijmout odpovídající opatření proti padělání časového razítka; 

e) používat pro účely vydávání časových razítek certifikáty, jejichž rozmezí platnosti musí být 
stanoveno tak, aby certifikáty byly platné minimálně následující 3 roky od vydání časového 
razítka. 

14. Poskytovatel se zavazuje, že v případě ukončení této Rámcové dohody zajistí technickou podporu 
všech vydaných typů certifikátů a časových razítek dle tohoto článku dohody minimálně po dobu 
jejich platnosti. 

15. Poskytovatel se zavazuje poskytovat podporu: 

a) uživatelskou pro Služby a Dodávky uvedené v Čl. I. této Rámcové dohody a v souladu 
s platnou certifikační politikou Poskytovatele,  

b) technickou při řešení nestandartních situací a poradenství (např. při vygenerování klíčů, 
žádostí o certifikát, import certifikátů a klíčů) související s předmětem této Rámcové dohody 
předem dohodnutým způsobem prostřednictvím e-mailové xxxxxxxxxxxxxxx a služby 



 
 
 
 

   
 

Strana 6 (celkem 15) 

Help/ServiceDesk na telefonní zákaznické lince xxxxxxxxxxxxxx. Cena za poskytování 
uživatelské a technické podpory je již zahrnuta do ceny předmětu plnění této Rámcové 
dohody. 

16. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytovat Poskytovateli potřebnou součinnost tak, aby nebylo ohroženo nebo znemožněno 
Poskytovateli řádné plnění jeho závazků dle této Rámcové dohody, 

b) předávat Poskytovateli dohodnutým způsobem a formou informace a podklady, nezbytné 
pro úspěšné splnění závazků Poskytovatele plynoucích z této Rámcové dohody, 

c) úplné a bezvadně poskytnuté Služby a Dodávky dle Článku I. a II. této Rámcové dohody 
převzít a zaplatit za ně Poskytovateli dohodnutou cenu. 

 

Článek III.  
Místo plnění  

 Místem plnění jsou všechna místa uvedená v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

 
Článek IV. 

Cena, fakturační a platební podmínky 

1. Cena za poskytnutá plnění Poskytovatele dle Článků I. a II. Rámcové dohody je stanovena na 
základě cenové nabídky Poskytovatele v rámci nabídky k veřejné zakázce č. 1800054.  

2. Cena za poskytnutá plnění dle Článku I. odst. 2. písm. a) – c) jsou stanoveny jako jednotkové ceny 
vydání všech typů certifikátů, kvalifikovaného prostředku a časového razítka v Kč bez DPH/ks 
s platností na jeden rok. Bude-li ke dni zdanitelného plnění Poskytovatel plátcem DPH, bude 
k fakturované ceně Poskytovatelem účtována DPH v zákonem stanovené výši platné v den 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Jednotkové ceny, uvedené v této Rámcové dohodě, jsou stanoveny jako ceny maximální, pevné a 
nepřekročitelné po celou dobu účinnosti této Rámcové dohody a zahrnují v sobě veškeré 
ekonomicky oprávněné náklady Poskytovatele potřebné k řádnému poskytování Služeb a Dodávek 
dle podmínek této Rámcové dohody.  

4. Jednotkové ceny plnění: 

a) Cena vydání prvotního kvalifikovaného certifikátu s platností 1 rok pro elektronický podpis 
činí 159,50 Kč bez DPH;  

b) Cena vydání následného kvalifikovaného certifikátu s platností 1 rok pro elektronický podpis 
činí 159,50 Kč bez DPH;  

c) Cena vydání prvotního kvalifikovaného certifikátu s platností 1 rok pro elektronickou pečeť 
činí 314,03 Kč bez DPH;  

d) Cena vydání následného kvalifikovaného certifikátu s platností 1 rok pro elektronickou pečeť 
činí 314,03 Kč bez DPH; 

e) Cena vydání prvotního komerčního osobního certifikátu s platností 1 rok činí 140,49 Kč bez 
DPH;  

f) Cena vydání následného komerčního osobního certifikátu s platností 1 rok činí 140,49 Kč bez 
DPH;  



 
 
 
 

   
 

Strana 7 (celkem 15) 

g) Cena vydání kvalifikovaného prostředku pro vytváření elektronických podpisů včetně HW a 
SW činí 447,91 Kč bez DPH;  

h) Cena vydání kombinace prvotního kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis a 
komerčního osobního certifikátu s platností 1 rok činí 258,66 Kč bez DPH;  

Cena vydání kombinace následného kvalifikačního certifikátu pro elektronický podpis a komerčního 
osobního certifikátu s platností 1 rok činí 258,66 Kč bez DPH; 

Cena vydání jednoho časového razítka činí 0,10 Kč bez DPH. 

Strany této dohody se dohodly na to, že cena za plnění poskytnuté podle této Rámcové dohody 
stanovená v Čl. IV. odst. 4. této Rámcové Smlouvy může být Poskytovatelem jedenkrát ročně 
upravována o procento odpovídající kladnému procentu meziroční inflace vyhlášené Českým 
statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok s účinností od prvního dne kalendářního měsíce, 
v němž byla tato Rámcová dohoda podepsána zástupci Stran dohody.  

Strany dohody se dohodly, že úhrada ceny za plnění poskytnutá Poskytovatelem podle Článků I. a II. 
této Rámcové dohody bude Objednatelem hrazena bezhotovostně na základě daňových dokladů – 
faktur (dále jen „faktura“), vystavovaných Poskytovatelem jednou (1x) za měsíc a zasílaných 
Poskytovatelem do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví této Rámcové dohody. 

Právo vystavit fakturu vzniká Poskytovateli po převzetí a potvrzení měsíčního přehledu poskytnutých 
Služeb a Dodávek oprávněným zástupcem Objednatele uvedeným v Čl. XIII. odst. 11. písm. a) 
Rámcové dohody. Měsíční přehled musí obsahovat detailní přehled o odebraných Službách a 
Dodávkách v členění dle Čl. I. této Rámcové dohody. 

Faktura bude Objednateli vystavena a doručena podle skutečně dodaného objemu Služeb a Dodávek 
za uplynulý kalendářní měsíc do 12 dnů po datu uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je poslední 
den příslušného kalendářního měsíce. 

Každá faktura musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu stanovené zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále náležitosti stanovené 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku.  

Strany dohody se dohodly na lhůtě splatnosti každé faktury v délce třicet (30) dnů od data doručení 
faktury do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví této Rámcové dohody.  Pro určení data doručení 
faktury Objednateli je rozhodující razítko podatelny Objednatele na faktuře.  

Nesplněním či neprokázáním splnění fakturovaných Služeb a Dodávek ze strany Poskytovatele zaniká 
Poskytovateli právo na úhradu fakturované částky. V případě prokázání pouze částečného splnění 
závazku Poskytovatele bude Poskytovateli Objednatelem uhrazena pouze částka v prokázané výši.   

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje zákonem nebo touto Rámcovou dohodou stanovené náležitosti, nebo obsahuje 
nesprávné údaje, není doplněna dohodnutými přílohami nebo má jiné vady v obsahu podle této 
Rámcové dohody. V průvodním dopisu k vrácené faktuře musí Objednatel označit důvod jejího 
vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30denní lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury do sídla Objednatele. 

Dnem zaplacení faktury se pro účely této Rámcové dohody rozumí den odepsání fakturované částky z 
účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.  

 

 



 
 
 
 

   
 

Strana 8 (celkem 15) 

Článek V.  
Splnění závazku, odpovědnost za vady, záruka za jakost 

Poskytovatel se zavazuje při plnění svých závazků plynoucích z Rámcové dohody postupovat 
v souladu s příslušnými právními předpisy a s maximální odbornou péčí. 

Poskytovatel se zavazuje, že předmět plnění dle Čl. I. odst. 2. písm. c) Rámcové dohody, bude nový, 
nepoužívaný, věcně bezvadný, plně funkční a odpovídající právním předpisům a závazným i 
doporučujícím normám platným v České republice a členských státech Evropské unie. Zároveň toto 
plnění vyhovuje bezpečnostním standardům, jejichž použití je obvyklé u obdobných produktů. 

Pokud to není v rozporu s povahou předmětu plnění, musí být ke každému funkčnímu celku přiloženy 
doklady nutné k jeho převzetí a užívání, návod k použití a případná další nezbytná dokumentace 
(např. prohlášení o shodě, atesty, prohlášení, že byly použity materiály a technologie v souladu 
s příslušnými zákony a předpisy, prohlášení o respektování environmentálních požadavků daných 
platnými závaznými předpisy). Veškeré dokumenty uvedené v předchozí větě musí být v českém 
jazyce. 

Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění dle Rámcové dohody je bez právních vad, zejména že 
není a nebude zatížen žádnými právy třetích osob, z nichž by pro VZP ČR vyplynul jakýkoliv závazek ve 
prospěch třetí strany nebo které by jakkoli omezovalo užití předmětu plnění. V případě porušení 
tohoto závazku je Poskytovatel v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, 
přičemž není dotčeno právo na náhradu škody a smluvních pokut. 

Poskytovatel po dobu platnosti a účinnosti Rámcové dohody a závazků z ní plynoucích odpovídá a 
ručí za to, že předmět plnění bude v souladu s Rámcovou dohodou a podmínkami a náležitostmi 
stanovenými platnými právními předpisy.  

Poskytovatel nenese odpovědnost za neposkytnutí Služby nebo Dodávek, za zhoršení její kvality nebo 
za zpoždění v jejím poskytnutí, pokud: 

Bude zaviněno jednáním nebo opominutím Objednatele, jeho zaměstnanců nebo třetích osob jemu 
smluvně zavázaných; 

Vznikne v průběhu nutné plánované údržby nebo nutné odstávky systémů Poskytovatele nahlášené 
Objednateli nejméně 7 dní před termínem plánované údržby nebo nutné odstávky v souladu 
s postupy uvedenými v Rámcové dohodě; 

Bude způsobeno událostmi vyšší moci. 

Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jím předané plnění dle Čl. I. odst. 2. písm. c) Rámcové 
dohody, jakož i na jeho veškeré části a součásti, a jejich odpovídající kvalitu v délce 12 měsíců ode 
dne řádného předání a převzetí dle ustanovení Čl. II. odst. 1. písm. c) této Rámcové dohody. 
V případě výskytu vad, jež nebyly zjevné při převzetí tohoto plnění a byly Poskytovateli bez 
zbytečného odkladu písemně oznámeny v průběhu záruční doby, se Poskytovatel zavazuje takové 
vady odstranit do 10 pracovních dnů od jejich písemného oznámení Objednatelem. 

Neodstraní-li Poskytovatel vytčené vady ve lhůtě uvedené v předchozím odstavci tohoto článku, či v 
jiné, písemně dohodnuté, lhůtě, je Objednatel oprávněn zadat odstranění vady třetí osobě. Veškeré 
takto vzniklé náklady je Poskytovatel povinen na písemnou výzvu Objednatele bez zbytečného 
odkladu uhradit. 

 
Článek VI.  

Licenční ujednání 



 
 
 
 

   
 

Strana 9 (celkem 15) 

V případech, kdy je součástí plnění rovněž příslušné programové vybavení (dále jen „software“ nebo 

„SW“), je Poskytovatel povinen poskytnout/zajistit VZP ČR jako součást plnění a za cenu zahrnutou 

v ceně plnění licenci k užívání softwaru, který je nedílnou a neoddělitelnou součástí poskytovaného 

plnění (včetně všech aktualizací získaných po doby záruky za jakost), a to k užití v rámci VZP ČR. 

Licence budou poskytnuty jako nevýhradní a na dobu trvání majetkových autorských práv 

k příslušnému SW. 

Strany dohody se dohodly, že poskytnutou licenci nelze vypovědět a tedy že pro licenční ujednání 

podle této Rámcové dohody se nepoužije ani ustanovení § 2370 Občanského zákoníku.  

Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout/zajistit VZP ČR všechny dostupné aktualizace (upgrade) 

softwaru (firmware, ovladače, obslužné SW nástroje apod.), a to po celou dobu trvání záruky za 

jakost podle této Rámcové dohody. 

Poskytovatel prohlašuje a odpovídá za to, že plnění dle této Rámcové dohody, která jsou předmětem 

jakéhokoliv práva duševního vlastnictví je oprávněn distribuovat a poskytovat třetím osobám (vč. VZP 

ČR). VZP ČR se zavazuje po celou dobu užívání poskytnutého plnění dodržovat licenční podmínky, 

které jsou součástí dodaného SW. 

Poskytovatel prohlašuje a odpovídá za to, že veškeré aktualizace a přechody na novější verze SW 

vztahující se k dodaným součástím (komponentům) plnění budou respektovat oficiální doporučení 

jejich výrobce a rovněž budou pocházet ze zdrojů určených výrobcem.  

 
 

Článek VII. 
Odpovědnost za škodu 

Strany dohody se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci škod. 
Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v případě, že část plnění dle Rámcové dohody provádí 
prostřednictvím poddodavatelů. V takovém případě odpovídá Poskytovatel za škody způsobené 
poddodavatel ve stejném rozsahu, jako by tato plnění poskytoval sám. Odpovědnost za škodu se řídí 
ustanovením § 2894 a násl. Občanského zákoníku. 

Strana dohody, která poruší svoji povinnost z této Rámcové dohody, je povinna nahradit škodu tím 
způsobenou druhé Straně dohody. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění 
povinnosti z této Rámcové dohody dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Škoda, způsobená zaměstnanci zavázané 
Strany dohody nebo třetími osobami, které zavázaná Strana dohody pověří plněním svých závazků 
dle této Rámcové dohody, bude posuzována jako škoda způsobená zavázanou Stranou dohody. 
Ustanovení § 2914, věta druhá Občanského zákoníku se pro účely této Rámcové dohody nepoužije.  

Není-li v  Rámcové dohodě stanoveno jinak, odpovídá zavázaná Strana dohody za jakoukoli škodu, 
která druhé Straně dohody vznikne v souvislosti s porušením povinností zavázané Strany dohody 
podle této Rámcové dohody. 

Překážka vzniklá z osobních poměrů Strany dohody nebo vzniklá až v době, kdy byla Strana dohody s 
plněním ujednané povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla Strana dohody podle Rámcové 
dohody povinna překonat, ji však povinnosti k náhradě škody nezprostí. 

Strana dohody, která porušila právní povinnost, nebo Strana dohody, která může a má vědět, že jí 
poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Straně dohody, které z toho může újma vzniknout a 
upozorní ji na možné následky. Jestliže zavázaná Strana dohody tuto povinnost nesplní nebo 
oprávněné Straně dohody není oznámení včas doručeno, má poškozená Strana dohody nárok i na 
náhradu té škody, které mohla po oznámení zabránit a která ji tím vznikla. 



 
 
 
 

   
 

Strana 10 (celkem 15) 

 

Článek VIII.  
Sankční ujednání 

 

V případě nedodržení lhůty podle ustanovení Článku II. odst. 6. Rámcové dohody ze strany 
Poskytovatele je Objednatel oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: 
pět setin procenta) z ceny předmětu plnění včetně DPH za každou i jen započatou hodinu prodlení. 
Poskytovatel je povinen vyúčtovanou smluvní pokutu uhradit. V případě opakovaného (více než 2x) 
prodlení v termínu plnění o více než jeden (1) pracovní den je Rámcová dohoda porušena 
podstatným způsobem.  

V případě nesplnění minimální propustnosti 10 ks kvalifikovaných časových razítek dle Čl. II. odst. 12. 
Rámcové dohody je Poskytovatel povinen uhradit VZP ČR smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) za takové porušení. Za každé další porušení je Poskytovatel povinen 
uhradit smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých). 

V případě prodlení Objednatele s úhradou kterékoli faktury může Poskytovatel vyúčtovat Objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z neuhrazené částky předmětné faktury za 
každý i započatý den prodlení. V případě opakovaného (více než 2x) prodlení s úhradou faktury 
delším než třicet (30) kalendářních dní po lhůtě splatnosti příslušné faktury bude Rámcová dohoda 
porušena podstatným způsobem. 

V případě nesplnění povinnosti Poskytovatele dle Čl. X. odst. 0. až 3. Rámcové dohody je Objednatel 
oprávněn vyúčtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a 
to za každý den, kdy předmětné pojištění Poskytovatel uzavřeno neměl nebo doklad o jeho sjednání 
či trvání Objednateli nepředložil, a Poskytovatel je povinen tuto částku uhradit. 

Za prokazatelné porušení závazků uvedených v Článku IX., v odstavcích 1. až 5. je Strana dohody, 
která z důvodů stojících na její straně porušila tento závazek , povinna zaplatit poškozené 
Straně dohody v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 35 000 Kč (slovy: třicet pět tisíc 
korun českých).   

Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčeno právo 
poškozené Strany dohody na náhradu škody v plné výši ani právo odstoupit od této Rámcové dohody. 
Odstoupením od Rámcové dohody nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. 

Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen Stran dohody na náhradu škody v plném 
rozsahu. Tato povinnost Poskytovatele řádně poskytovat plnění podle Rámcové dohody, pokud 
nedojde k jejímu ukončení. 

Strany dohody se dohodly na splatnosti sankční faktury do čtrnácti (14) kalendářních dní od doručení 
sankční faktury do sídla příslušné Strany dohody.  

Výši smluvní pokuty nebo výši případně vzniklé škody nelze před porušením smluvní povinnosti, 
z něhož může takový nárok na smluvní pokutu nebo náhradu škody vzniknout, dohodou Stran 
dohody omezit. 

 
Článek IX.  

Ochrana informací, údajů a dat 

Strany dohody konstatují, že označily při jednání o uzavření této Rámcové dohody všechny informace 
týkající se specifických postupů, know-how, strategických plánů a záměrů Stran dohody jako důvěrné.  

Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle Rámcové 
dohody se vztahuje na Strany dohody, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny třetí osoby, 



 
 
 
 

   
 

Strana 11 (celkem 15) 

které některá ze Stran dohody přizve podle Rámcové dohody nebo s předchozím písemným 
souhlasem Strany dohody druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými 
informacemi jinak seznámí.  

Strany dohody jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé Strany dohody s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost zavázat tuto třetí 
osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že závazek 
přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném Rámcovou dohodou; tím nejsou dotčeny povinnosti Stran 
dohody stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za 
důvěrné. 

Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

informace, které byly v době, kdy byly Straně dohody poskytnuty, veřejně známé, nebo 

informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly Straně dohody poskytnuty, s výjimkou 
případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků Strany dohody 
podle Rámcové dohody, nebo 

informace, které byly Straně dohody prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 

informace, které je Strana dohody povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně závazných 
právních předpisů. 

5. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených Stranám dohody obecně závaznými 
právními předpisy není považováno za porušení povinností Stran dohody sjednaných v tomto článku. 
Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel jako povinný subjekt musí na základě žádosti poskytnout 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a to zejména informace týkající se identifikace Stran dohody, informace o ceně a rámcovou 
informaci o předmětu plnění Rámcové dohody. Poskytnutí informací v souladu s citovaným zákonem 
nelze považovat za porušení povinnosti ochrany informací dle tohoto článku. Za porušení povinnosti 
ochrany informací nelze rovněž považovat uveřejnění této Rámcové dohody v souvislosti s plněním 
zákonné uveřejňovací povinnosti Objednatele dle Článku XI. této Rámcové dohody.  

6. Závazky Stran dohody uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění svých závazků dle 
této Rámcové dohody. 

7. Současně s podpisem této Rámcové dohody bude mezi Stranami dohody uzavřena i Smlouva 
o zpracování osobních údajů, upravující závazky Stran dohody při předávání, zpracování, ukládání a 
ochrany osobních a citlivých údajů v souvislosti s poskytováním plnění dle této Rámcové dohody.  

 
Článek X.  
Pojištění 

Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání této Rámcové dohody uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu, jakož i platit řádně a včas příslušné 
pojistné. 

Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti Poskytovatele za škodu, která může 
nastat v souvislosti s plněním jeho závazků z této Rámcové dohody. Pojištění musí být sjednáno 
zejména jako pojištění odpovědnosti za škody na věcech, majetku a zdraví s pojistnou částkou ne 
nižší než 5 000 000 Kč (slovy: pět milionů korun českých). 

Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu předložit Objednateli či jím pověřené osobě na její 
výzvu příslušnou pojistku či jiný písemný doklad potvrzující uzavření příslušného pojištění a doklad o 
zaplacení pojistného na příslušné období. 



 
 
 
 

   
 

Strana 12 (celkem 15) 

 
Článek XI.  

Uveřejnění Rámcové dohody 

Strany dohody jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) tuto Rámcovou dohodu včetně všech akceptovaných Objednávek 
s hodnotou plnění vyšší než 50 000 Kč bez DPH jakož i všech případných dohod, kterými se tato 
Rámcová dohoda doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. 
Uveřejněním Rámcové dohody dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu 
textového obsahu Rámcové dohody, Objednávky nebo případných dohod v otevřeném a strojově 
čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. (5) zákona o registru smluv do registru smluv. 

Strany dohody se dále dohodly, že tuto Rámcovou dohodu (plné znění včetně příloh) zašle správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. Notifikace o uveřejnění 
Rámcové dohody bude zaslána Poskytovateli na e-mail pověřené osoby Poskytovatele: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Poskytovatel je povinen zkontrolovat, že tato Rámcová 
dohoda včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv uveřejněna. V případě, že 
Poskytovatel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen neprodleně o nich písemně 
informovat Objednatele. Postup uvedený v tomto odstavci se Strany dohody zavazují dodržovat i v 
případě uzavření jakýchkoli dalších dohod, kterými se tato Rámcová dohoda bude případně 
doplňovat, měnit, nahrazovat nebo rušit. 

Poskytovatel si je plně vědom zákonné povinnosti Objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 
Rámcovou dohodu a jednotlivé akceptované Objednávky (celé znění i s přílohami) včetně všech jejich 
případných dodatků. Povinnost uveřejnění Rámcové dohody a akceptovaných Objednávek je 
Objednateli uložena ustanovením § 219 ZZVZ a zároveň i vnitřním předpisem Objednatele, na základě 
kterého je Objednatel povinen uveřejňovat tímto způsobem veškeré smlouvy či objednávky, jejichž 
hodnota plnění je rovna nebo přesáhne 50 000 Kč bez DPH. 

Profilem Objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Objednatel jako veřejný 
zadavatel dle ZZVZ uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který 
umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup. 

Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že s výjimkou ustanovení znečitelněných 
v souladu se zákonem bude v obou případech uveřejněno úplné znění Rámcové dohody. 

 
Článek XII. 

Trvání Rámcové dohody a ukončení Rámcové dohody  
 

Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu poslední Stranou dohody a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 Tato Rámcová dohoda může být ukončena: 

 a) písemnou dohodou Stran dohody;  

 b) písemnou výpovědí bez udání důvodu; 

 c) odstoupením od Rámcové dohody. 

V případě ukončení Rámcové dohody písemnou výpovědí bez udání důvodů se Strany dohody 
dohodly na výpovědní době dvanácti (12) měsíců v případě podání výpovědi Poskytovatelem a 
výpovědní době šesti (6) měsíců v případě podání výpovědi Objednatelem. Výpovědní doba v obou 



 
 
 
 

   
 

Strana 13 (celkem 15) 

případech začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Straně 
dohody. Uplynutím výpovědní doby Rámcová dohoda zaniká. 

Rámcovou dohodu lze vypovědět nejdříve po uplynutí šesti (6) měsíců po nabytí účinnosti Rámcové 
dohody. 

V případě nepřevzetí výpovědi kteroukoli Stranou dohody se pro účely této Rámcové dohody 
výpověď považuje za doručenou pátým (5.) pracovním dnem od podání doručení výpovědi 
prostřednictvím pošty nebo okamžikem odeslání výpovědi druhé Straně dohody elektronickou cestou 
se zaručeným, příp. kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Kterákoli ze Stran dohody může od této Rámcové dohody odstoupit v případech stanovených touto 
Rámcovou dohodou nebo zákonem, a to zejména ustanovením § 1977 a násl. a § 2001 a násl. 
Občanského zákoníku. 

Pro účely této Rámcové dohody bude za podstatné porušení dojednaných povinností považováno: 

a) opakované (více než 2x) prodlení Poskytovatele v termínu poskytování Služeb dle 
 Článku II. odst. 6. Rámcové dohody o více než jeden (1) pracovní den; 

b) opakované (více než 2x) prodlení Objednatele s úhradou faktury delším než třicet (30) 
 kalendářních dnů po lhůtě splatnosti příslušné faktury.  

Objednatel je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody také tehdy, je-li s přihlédnutím ke všem 
okolnostem zřejmé, že Poskytovatel není schopen splnit své závazky dle Článku I. a II.  Rámcové 
dohody nebo bylo-li během plnění předmětu této Rámcové dohody v rámci insolvenčního řízení 
vydáno rozhodnutí, že je Poskytovatel v úpadku.  

Odstoupení od Rámcové dohody musí být učiněno písemnou formou a prokazatelně doručeno do 
sídla druhé Strany dohody. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o 
odstoupení od Rámcové dohody druhé Straně dohody. 

Zánikem závazků uvedených v  této Rámcové dohodě dohodou, výpovědí ani odstoupením od 
Rámcové dohody není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení Rámcové dohody, jež má výslovně či 
ve svých následcích zůstat v platnosti po zániku výše citovaných závazků. Odstoupení od Rámcové 
dohody se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, dospělého úroku z prodlení, práva na 
náhradu škody vzniklé z porušení dojednané povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 
povaze zavazovat Strany dohody i po odstoupení od Rámcové dohody, zejména závazku mlčenlivosti 
a ochrany informací, zajištění závazků a ujednání o způsobu řešení sporů. 

 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

Tato Rámcová dohoda a vztahy z této Rámcové dohody vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

Strany dohody se dohodly, že vylučují možnost akceptace nabídky (tj. návrhu Rámcové dohody) 
s dodatkem či jakoukoliv jinou odchylku od textu nabídky. 

Veškerá případná ústní i písemná ujednání Stran dohody, uskutečněná v souvislosti s přípravou či 
procesem uzavírání této Rámcové dohody, pozbývají uzavřením této Rámcové dohody účinnosti a 
relevantní jsou nadále jen ujednání, obsažená v této Rámcové dohodě, v jejích přílohách a v 
případných dodatcích. 

Tato Rámcová dohoda může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě Stran na 
celém obsahu její změny či doplnění, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 



 
 
 
 

   
 

Strana 14 (celkem 15) 

podepsaných oprávněnými zástupci obou Stran dohody. Jiné zápisy, protokoly, apod. se za změnu 
Rámcové dohody nepovažují. Uzavření písemného dodatku podle tohoto odstavce se nevyžaduje 
pouze v případě změny identifikačních údajů Stran dohody uvedených v záhlaví Rámcové dohody, 
osob pověřených k jednání ve věci plnění podmínek této Rámcové dohody nebo jejich kontaktních 
údajů, uvedených v odstavci 11. tohoto článku a v případě notifikace nových cen plnění v návaznosti 
na ustanovení Čl. IV. odst. 5. Rámcové dohody. Tyto změny mohou být činěny písemným oznámením, 
zaslaným příslušné Straně dohody bez zbytečného odkladu po vzniku takové změny.  

Jakákoliv ústní ujednání, týkající se plnění této Rámcové dohody, která nejsou písemně potvrzena 
oběma Stranami dohody, jsou právně neúčinná. 

Veškerá korespondence vedená mezi Stranami dohody bude činěna písemně, v českém jazyce, není-li 
Rámcovou dohodou ve specifických případech stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné 
nebo elektronické podobě prostřednictvím doporučené pošty nebo e-mailu s potvrzeným přijetím 
zprávy, a to na adresy pověřených osob dle odstavce 11. tohoto článku.   

Pokud některé z ustanovení této Rámcové dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným či 
zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 
neplatnost Rámcové dohody jako celku ani jiných ustanovení této Rámcové dohody, pokud je 
takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této Rámcové dohody. Strany dohody se zavazují 
takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, 
které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

Nadpisy jednotlivých článků Rámcové dohody mají pouze orientační charakter a v žádném případě 
nebudou sloužit resp. napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení Rámcové dohody. 

Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit či převést 
jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Rámcové dohody na jakoukoliv třetí osobu. 

V případě vzniku sporů vyplývajících z Rámcové dohody se Strany dohody zavazují k jejich řešení 
smírnou cestou formou jednání svých zástupců. V případě, že jednáním Stran dohody nebude 
dosaženo dohody smírnou cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím věcně a místně 
příslušných obecných soudů v České republice. 

K jednání ve věci plnění závazků Stran dohody dle této Rámcové dohody jsou pověřeni: 

za Objednatele:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

za Poskytovatele: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou přílohy, a to:   

Příloha č. 1  - Seznam míst plnění  
Příloha č. 2 - Návody / podrobné postupy pro uživatele při zajištění certifikátů  
Příloha č. 3 - Oprávněné osoby  

V případě použití jakýchkoli obchodních podmínek Poskytovatelem nebo odkazu na tyto podmínky 
při úpravě vzájemných práv a povinností Stran dohody ve vztahu k plnění závazků dle této Rámcové 
dohody mají ustanovení uvedená v této Rámcové dohodě a v jejích přílohách přednost před 
ustanoveními uvedenými v takových obchodních podmínkách.   

Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze Stran dohody obdrží po dvou 
stejnopisech této Rámcové dohody, jež mají platnost originálu.  



 
 
 
 

   
 

Strana 15 (celkem 15) 

Strany dohody prohlašují, že si před podpisem tuto Rámcovou dohodu řádně přečetly a svůj souhlas s 
obsahem Rámcové dohody a jejích příloh stvrzují svými podpisy. 

 

 
V Praze dne ……………………  V Praze dne ……………… 

 
Všeobecná zdravotní pojišťovna 

České republiky 
 

 
 

 Česká pošta, s.p. 

…………………………………… 
Ing. Zdeněk Kabátek 

ředitel VZP ČR                                                                                                                                              

 …………………………………… 
Štěpán Čekal 
ředitel sekce 

sekce korporátní obchod 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody  -  Seznam míst plnění

Klientské pracoviště (KLIPR 1 - územní 

pracoviště)
Ulice PSČ Pošta

Způsob zajištění - Veřejné 

registrační místo/mobilní autorita 

(doplní účastník)

Adresa veřejné registrační autority (doplní 

účastník)

Regionální pobočka Praha Na Perštýně 359/6 10100 Praha 1 VRM Jindřišská 14, Praha-Nové Město

Klientské pracoviště Benešov F. V. Mareše 2228 25601 Benešov u Prahy VRM Poštovní 478, Benešov

Klientské pracoviště Kladno Cyrila Boudy 115 27201 Kladno VRM Poštovní náměstí 2357, Kladno

Klientské pracoviště Rakovník Tyršova 586/4 26928 Rakovník VRM Husovo náměstí 21, Rakovník

Klientské pracoviště Kolín Komenského 193 28000 Kolín VRM náměstí Republiky 241, Kolín

Klientské pracoviště Nymburk Komenského 835 28802 Nymburk VRM Petra Bezruče 362/3, Nymburk

Klientské pracoviště Mělník Fibichova 267 27601 Mělník VRM Tyršova 100/12, Mělník

Klientské pracoviště Mladá Boleslav Jaselská 146 29301 Mladá Boleslav VRM Komenského náměstí 95/4, Mladá Boleslav

Klientské pracoviště Praha, Na Bělidle Na Bělidle 198/21 15000 Praha 5 VRM Preslova 73 /12 , Praha-Smíchov

Klientské pracoviště Praha, Antala Staška Antala Staška 80 14000 Praha 4 VRM Na strži 1709/42, Praha-Krč

Klientské pracoviště Praha, Orlická Orlická ul. 2020/2 13000 Praha 3 VRM Olšanská 38/9, Praha-Žižkov

Klientské pracoviště Praha, Sokolovská Sokolovská 662/136b 18000 Praha 8 VRM Sokolovská 260/143, Praha-Libeň

Klientské pracoviště Praha, Škrétova Škrétova 490/12 12021 Praha 2 VRM Na Florenci 2116/15, Praha-Nové Město

Klientské pracoviště Praha, Na Florenci Na Florenci 2116/15 11001 Praha 1 VRM Jindřišská 14, Praha-Nové Město

Klientské pracoviště Příbram Jiráskovy sady 115 261 01 Příbram VRM Gen. R. Tesaříka 179, Příbram

Klientské pracoviště Beroun Pod Kaplankou 483 26601 Beroun VRM Kostelní 121/27, Beroun 

Regionální pobočka Ostrava Masarykovo náměstí 24/13 70200 Ostrava VRM Umělecká 305/1, Ostrava

Klientské pracoviště Frýdek-Místek  Na Poříčí 3208 73801 Frýdek-Místek VRM Sadová 2379, Frýdek-Místek

Klientské pracoviště Karviná Poštovní 338/4 73301 Karviná-Fryštát VRM Masarykovo nám. 3/2, Karviná-Fryštát

Klientské pracoviště Kroměříž Erbenovo nábřeží 1256/4250 76701 Kroměříž VRM Spáčilova 3763/44, Kroměříž

Klientské pracoviště Nový Jičín 5. května 718/11 74101 Nový Jičín VRM K Nemocnici 206/11, Nový Jičín

Klientské pracoviště Olomouc Jeremenkova 1142/42 77900 Olomouc - Hodolany VRM Jeremenkova 104/19,Olomouc-Hodolany

Klientské pracoviště Opava Denisovo nám. 2681/1 74601 Opava VRM U Fortny 49/10, Opava

Klientské pracoviště Prostějov Hliníky 422/5 79601 Prostějov VRM Poděbradovo nám. 979/13, Prostějov

Klientské pracoviště Přerov Smetanova 1941/9 75011 Přerov VRM Kratochvílova 114/4, Přerov

Klientské pracoviště Šumperk Palackého 3040/2 78701 Šumperk VRM n. Svobody 100/13, Šumperk

Klientské pracoviště Uherské Hradiště Františkánská 255/139 68601 Uherské Hradiště VRM Masarykovo náměstí 12, Uherské Hradiště

Klientské pracoviště Vsetín Smetanova 1979/841 75501 Vsetín VRM Mostecká 1144, Vsetín

Klientské pracoviště Zlín Zarámí 160 76001 Zlín VRM J. A. Bati 5648, Zlín

Regionální pobočka Ústí nad Labem Mírové náměstí 35/C 40050 Ústí nad Labem VRM Masarykova 3120/34, Ústí nad Labem

Klientské pracoviště Česká Lípa náměstí T. G. Masaryka 167 47001 Česká Lípa VRM náměstí T. G. Masaryka 194/27, Česká Lípa

Klientské pracoviště Děčín Myslbekova 1387/5 40501 Děčín VRM Oblouková 1420/2, Děčín

Klientské pracoviště Chomutov Edisonova 5397 43048 Chomutov VRM Farského 4732, Chomutov

Klientské pracoviště Jablonec n. N. Mírové nám. 487/17 46601 Jablonec nad Nisou VRM Liberecká 32/2, Jablonec nad Nisou 

Klientské pracoviště Liberec Nám. Dr. E. Beneše 2/32 46001 Liberec VRM nám. Dr. E. Beneše 559/28, Liberec

Klientské pracoviště Litoměřice Dlouhá 181/21 41201 Litoměřice VRM Na Valech 722/18, Litoměřice

Klientské pracoviště Louny Na Valích 502 44001 Louny VRM Štefánikova 1465, Louny

Klientské pracoviště Most Višňová 1360/1 43433 Most VRM Lipová 805/8, Most

Klientské pracoviště Semily Riegrovo náměstí 55 51301 Semily VRM Husova 9, Semily

Klientské pracoviště Teplice 28. října 975/23 41501 Teplice VRM Dubská 3094/1, Teplice

Regionální pobočka Plzeň sady 5. května 59 30630 Plzeň VRM Škroupova 1900/5, Plzeň

Klientské pracoviště Č. Budějovice Žižkova tř. 22 37001 České Budějovice VRM Pražská 2304/69, České Budějovice

Klientské pracoviště Domažlice Kozinova 299 34401 Domažlice VRM Msgre. B. Staška 71, Domažlice

Klientské pracoviště Cheb Komenského 2473/40 35099 Cheb VRM Šlikova 2423/15, Cheb

Klientské pracoviště J. Hradec Balbínovo nám. 15/1 37701 Jindřichův Hradec VRM Husova 129, Jindřichův Hradec

Klientské pracoviště Karlovy Vary Dr. Janatky 2 36021 Karlovy Vary VRM T. G. Masaryka 559/1, Karlovy Vary

Klientské pracoviště Klatovy Masarykova 340 33901 Klatovy VRM Nádražní 89, Klatovy

Klientské pracoviště Písek Nábřeží 1. máje 2518 39701 Písek VRM Žižkova třída 270/2, Písek

Klientské pracoviště Plzeň Sady 5. května 59 30630 Plzeň VRM Škroupova 1900/5, Plzeň

Klientské pracoviště Prachatice Primátorská 65 38301 Prachatice VRM Pivovarská 1118, Prachatice

Klientské pracoviště Sokolov Boženy Němcové 2065 35601 Sokolov VRM Karla Havlíčka Borovského 1420, Sokolov

Klientské pracoviště Strakonice Radomyšlská 336, 
areál nemocnice 38629 Strakonice VRM Podskalská 601, Strakonice

Klientské pracoviště Tachov Hornická 1786 34701 Tachov VRM Hornická 1596, Tachov

Klientské pracoviště Tábor Třída 9. května 1576 39002 Tábor VRM Žižkovo nám. 10, Tábor

Regionální pobočka Brno Benešova 696/10 65914 Brno VRM Nádražní 118/7, Brno 2

Klientské pracoviště Blansko Bezručova 2297/2 67801 Blansko VRM Hybešova 584/53, Blansko

Klientské pracoviště Brno-venkov Francouzská 40 60100 Brno VRM Nádražní 118/7, Brno 2

Klientské pracoviště Břeclav 17. listopadu 14 69002 Břeclav VRM U Tržiště 814/2, Břeclav

Klientské pracoviště Havlíčkův Brod Havlíčkovo náměstí 170 58001 Havlíčkův Brod VRM Nádražní 107, Havlíčkův Brod

Klientské pracoviště Hodonín Štefánikova 14/4083 69544 Hodonín VRM Velkomoravská 2270/6, Hodonín

Klientské pracoviště Jihlava Bratří Čapků 5520/18 58601 Jihlava VRM Masarykovo náměstí 4321/8, Jihlava

Klientské pracoviště Pelhřimov Pražská 1739 39301 Pelhřimov VRM Svatovítské náměstí 126, Pelhřimov

Klientské pracoviště Třebíč Na Potoce 468/25 67401 Třebíč VRM Smila Osovského 2/1, Třebíč

Klientské pracoviště Vyškov Dobrovského 422/3 68201 Vyškov VRM Dvořákova 128/23, Vyškov

Klientské pracoviště Znojmo Vídeňská třída 695/49 66902 Znojmo VRM Dr. Milady Horákové 2297/6, Znojmo

Klientské pracoviště Žďár nad Sázavou Studentská 4 59101 Žďár nad Sázavou VRM Nádražní 494/23, Žďár nad Sázavou

Regionální pobočka Hradec Králové Hořická 1710/19a 50002 Hradec Králové VRM Zamenhofova 915/2, Hradec Králové

Klientské pracoviště Chrudim Havlíčkova 1053 53701 Chrudim VRM Resselovo náměstí 109, Chrudim

Klientské pracoviště Jičín Jiráskova 555 50601 Jičín VRM Šafaříkova 142, Jičín

Klientské pracoviště Náchod Poštovní 42 54701 Náchod VRM Masarykovo náměstí 43, Náchod

Klientské pracoviště Pardubice Karla IV. 73 53002 Pardubice VRM Palackého tř. 1233, Pardubice

Klientské pracoviště Rychnov nad Kněžnou Palackého 698 51601 Rychnov nad Kněžnou VRM Bezručova 14, Rychnov nad Kněžnou 

Klientské pracoviště Svitavy T.G.Masaryka 26A 56802 Svitavy VRM Tyrše a Fügnera 649/15, Svitavy

Klientské pracoviště Trutnov Slezská 41 54101 Trutnov VRM Hradební 11, Trutnov

Klientské pracoviště Ústí nad Orlicí Smetanova 1390 56201 Ústí nad Orlicí VRM T. G. Masaryka 897, Ústí nad Orlicí

1/1



Kvalifikovaný certifikát pro el. podpis – prvotní 

iSignum 
Program lze stáhnout zde: http://www.postsignum.cz/isignum.html 

Po spuštění aplikace jsou zobrazeny dostupné záložky s umístěním certifikátů. Počet záložek se mění 
v závislosti s nalezeným úložištěm certifikátů (např. vložený USB token). Pro pohyb mezi skrytými 
záložkami slouží tlačítka se šipkami.  

Přehled: 

• Na záložce přehled jsou uvedeny základní informace o počtu načtených certifikátů a případné
upozornění na končící platnost některého z certifikátů.

Certifikáty: 

• Záložka obsahuje přehled všech nalezených certifikátů (operační systém USB token ...)

Windows: 

• Záložka obsahuje přehled certifikátů uložených v systémovém úložišti Windows

Token, eOP, xxxxxxx: 

• Záložka obsahuje přehled certifikátů uložených na USB tokenu nebo eOP.

Upozornění: 

• Záložka upozornění je zobrazena pouze, pokud existuje nějaké upozornění, např. na končící
platnost certifikátu.

Příloha č. 2 - Návody / podrobné postupy pro uživatele při zajištění certifikátů

http://www.postsignum.cz/isignum.html


Generování žádosti 
Pro vygenerování elektronické žádosti stiskněte tlačítko "Nový". Pro generování žádosti o certifikát je 
nutné připojení k internetu. 

 

• Doplňte údaje pro generování (Jméno a e-mail)  
• Zaškrtněte, zda chcete tisknout souhrné informace o vygenerované žádosti  
• Zaškrtněte, zda chcete zálohovat privátní klíč, pokud to úložiště umožňuje  
• Vyberte úložiště klíčů  
• Pro pokračování stiskněte tlačítko "Odeslat žádost"  

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání. 

 

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání. 

 



Vyberete, kam se má soukromý klíč zálohovat, zadejte název souboru a stiskněte tlačítko "Uložit". 

 

Doplňte heslo pro zálohu, toto heslo zadáváte sami a certifikační autorita jej nesmí znát. 

 

Pokud byla zaškrtnuta volba "tisknout souhrnné informace", je zobrazen dialog pro výběr tiskárny. 



 

Po vygenerování je nutné zaznamenat vygenerované ID žádosti pro vydání certifikátu na pobočce 
České pošty. Bez tohoto ID nelze certifikát vystavit. 

 

 

Import vydaného certifikátu 
Pro import vydaného certifikátu stiskněte tlačítko "Importovat". Vydaný certifikát lze importovat do 
systémového úložiště, USB token, nebo na eOP. 

 



 

• Vyhledejte a označte soubor s vydaným certifikátem  
• Stiskněte tlačítko "Otevřít"  

Vyberte, do jakého úložiště se má vydaný certifikát importovat. 

 

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání 

 

Informace pokud se certifikát povedlo importovat. 



 

Informace pokud při importu nastala nějaká chyba. 

 

 

 

 



Kvalifikovaný certifikát pro el. podpis – následný 
 

Generování žádosti o vydání následného certifikátu 
Pro vygenerování žádosti o vydání následného certifikátu stiskněte tlačítko "Obnovit" nebo v detailu 
o certifikátu stiskněte tlačítko "Obnovit".  

 

Pro generování žádosti o certifikát je nutné připojení k internetu. 

 

• Vyberte certifikát, pro vydání následného 
• Zaškrtněte, zda chcete zálohovat privátní klíč pokud to úložiště umožňuje 
• Vyberte úložiště klíčů 
• Pro pokračování stiskněte tlačítko "Odeslat žádost" 



Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání. 

 

Pokud úložiště umožňuje zálohování soukromého klíče a byla zaškrtnuta volba "zálohovat privátní 
klíč", následuje jeho záloha. 

 

Vyberete, kam se má soukromý klíč zálohovat, zadejte název souboru a stiskněte tlačítko "Uložit". 

 

Doplňte heslo pro zálohu, toto heslo zadáváte sami a certifikační autorita jej nesmí znát. 



 

Import vydaného certifikátu 
Pro import vydaného certifikátu stiskněte tlačítko "Importovat". Vydaný certifikát lze importovat do 
systémového úložiště, USB token, nebo na eOP. 

 

 



• Vyhledejte a označte soubor s vydaným certifikátem  
• Stiskněte tlačítko "Otevřít"  

Vyberte, do jakého úložiště se má vydaný certifikát importovat. 

 

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání 

 

Informace pokud se certifikát povedlo importovat. 

 

Informace pokud při importu nastala nějaká chyba. 

 

 

 



Kvalifikovaný certifikát pro el. pečeť – prvotní 
 

Žádost o certifikát - Web PostSignum 
Na webové 
stránce https://www.postsignum.cz/online_pruvodcezadost_o_vydani_certifikatu_pro_elektronicko
u_pecet.html 
Budete vyzvání k potvrzení přístupu k úložišti certifikátů. 

 

Vyberte osobní certifikát, který identifikuje osobu, která o certifikát žádá. Z důvodu bezpečnosti je 
rovněž nutné zadat ověření rodným číslem. Rodné číslo se nikam nezasílá, ani se nikde nezobrazuje.  

 

Budete opětovně vyzvání k potvrzení přístupu k úložišti certifikátů. 

https://www.postsignum.cz/online_pruvodcezadost_o_vydani_certifikatu_pro_elektronickou_pecet.html
https://www.postsignum.cz/online_pruvodcezadost_o_vydani_certifikatu_pro_elektronickou_pecet.html


 

Nyní dojde k zobrazení údajů, dle kterých lze vydat elektronickou pečeť. Je-li možností více, zvolte 
Vámi požadovanou možnost, vyberte úložiště certifikátů, vyslovte souhlas se seznámením s pokyny 
pro generování žádosti a vydání certifikátu a klikněte na tlačítko Vygenerovat žádost o certifikát. 

 

Po odeslání žádosti o certifikát budete vyzváni k záloze soukromého klíče. 

 



Žádost o certifikát pomocí podepsaného emailu 
Je nutno ověřit, zda má žadatel zavedeny údaje pro vydání certifikátu pro el. pečeť. 

Musí dojít k vygenerování žádosti o certifikát, např. programem iSignum: 
http://www.postsignum.cz/isignum.html 

Ve vašem e-mailovem programu vytvořte novou zprávu dle níže uvedeného vzoru a doplňte 
požadované informace (název organizace, č. smlouvy, atd.) 

 
 

K e-mailu připojte vygenerovaný soubor s elektronickou žádostí (soubor s příponou REQ). E-mail 
elektronicky podepište Vaším osobním certifikátem PostSignum a odešlete na 
adresu podatelna.postsignum@cpost.cz . Z elektronické podatelny PostSignum následně obdržíte 
informativní zprávu o přijetí Vaší žádosti.  

Pokud nevíte, jak elektronicky podepsat e-mail, můžete se podívat na návody k nastavení el. podpisu 
v nejběžnějších e-mailových klientech. 

Import vydaného certifikátu - iSignum 
Pro import vydaného certifikátu stiskněte tlačítko "Importovat". Vydaný certifikát lze importovat do 
systémového úložiště, USB token, nebo na eOP. 

 

http://www.postsignum.cz/isignum.html
mailto:podatelna.postsignum@cpost.cz


 

• Vyhledejte a označte soubor s vydaným certifikátem  
• Stiskněte tlačítko "Otevřít"  

Vyberte, do jakého úložiště se má vydaný certifikát importovat. 

 

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání 

 

Informace pokud se certifikát povedlo importovat. 



 

Informace pokud při importu nastala nějaká chyba. 

 

 

 



Kvalifikovaný certifikát pro el. pečeť – následný 
 

Generování žádosti o obnovu certifikátu - Web PostSignum 
Na webové 
stránce https://www.postsignum.cz/online_pruvodcezadost_o_vydani_nasledneho_technologickeho
_certifikatu.html 
Budete vyzvání k potvrzení přístupu k úložišti certifikátů. 

 
Následně zadejte sériové číslo certifikátu, který chcete obnovit. Poté vyberte osobní certifikát, který 
identifikuje osobu, která o certifikát žádá.  

 

 

https://www.postsignum.cz/online_pruvodcezadost_o_vydani_nasledneho_technologickeho_certifikatu.html
https://www.postsignum.cz/online_pruvodcezadost_o_vydani_nasledneho_technologickeho_certifikatu.html


Budete opětovně vyzvání k potvrzení přístupu k úložišti certifikátů. 

 

Zobrazení rekapitulace k obnovovanému certifikátu 

 

 

Po odeslání žádosti o certifikát budete vyzváni k záloze soukromého klíče. 



Import vydaného certifikátu – iSignum 
Pro import vydaného certifikátu stiskněte tlačítko "Importovat". Vydaný certifikát lze importovat do 
systémového úložiště, USB token, nebo na eOP. 

 

 

• Vyhledejte a označte soubor s vydaným certifikátem  
• Stiskněte tlačítko "Otevřít"  

Vyberte, do jakého úložiště se má vydaný certifikát importovat. 



 

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání 

 

Informace pokud se certifikát povedlo importovat. 

 

Informace pokud při importu nastala nějaká chyba. 

 

 



Komerční osobní certifikát - prvotní 
 

iSignum 
Program lze stáhnout zde: http://www.postsignum.cz/isignum.html 

Po spuštění aplikace jsou zobrazeny dostupné záložky s umístěním certifikátů. Počet záložek se mění 
v závislosti s nalezeným úložištěm certifikátů (např. vložený USB token). Pro pohyb mezi skrytými 
záložkami slouží tlačítka se šipkami.  

 

Přehled:  

• Na záložce přehled jsou uvedeny základní informace o počtu načtených certifikátů a případné 
upozornění na končící platnost některého z certifikátů.  

Certifikáty:  

• Záložka obsahuje přehled všech nalezených certifikátů (operační systém USB token ...)  

Windows:  

• Záložka obsahuje přehled certifikátů uložených v systémovém úložišti Windows  

Token, eOP, xxxxxxx:  

• Záložka obsahuje přehled certifikátů uložených na USB tokenu nebo eOP.  

Upozornění:  

• Záložka upozornění je zobrazena pouze, pokud existuje nějaké upozornění, např. na končící 
platnost certifikátu.  

http://www.postsignum.cz/isignum.html


Generování žádosti 
Pro vygenerování elektronické žádosti stiskněte tlačítko "Nový". Pro generování žádosti o certifikát je 
nutné připojení k internetu. 

 

• Doplňte údaje pro generování (Jméno a e-mail)  
• Zaškrtněte, zda chcete tisknout souhrnné informace o vygenerované žádosti  
• Zaškrtněte, zda chcete zálohovat privátní klíč, pokud to úložiště umožňuje  
• Vyberte úložiště klíčů  
• Pro pokračování stiskněte tlačítko "Odeslat žádost"  

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání. 

 

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání. 

 



Vyberete, kam se má soukromý klíč zálohovat, zadejte název souboru a stiskněte tlačítko "Uložit". 

 

Doplňte heslo pro zálohu, toto heslo zadáváte sami a certifikační autorita jej nesmí znát. 

 

Pokud byla zaškrtnuta volba "tisknout souhrnné informace", je zobrazen dialog pro výběr tiskárny. 



 

Po vygenerování je nutné zaznamenat vygenerované ID žádosti pro vydání certifikátu na pobočce 
České pošty. Bez tohoto ID nelze certifikát vystavit. 

 

 

Import vydaného certifikátu 
Pro import vydaného certifikátu stiskněte tlačítko "Importovat". Vydaný certifikát lze importovat do 
systémového úložiště, USB token, nebo na eOP. 

 



 

• Vyhledejte a označte soubor s vydaným certifikátem  
• Stiskněte tlačítko "Otevřít"  

Vyberte, do jakého úložiště se má vydaný certifikát importovat. 

 

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání 

 

Informace pokud se certifikát povedlo importovat. 



 

Informace pokud při importu nastala nějaká chyba. 

 

 

 

 



Komerční osobní certifikát – následný 
 

Generování žádosti o vydání následného certifikátu 
Pro vygenerování žádosti o vydání následného certifikátu stiskněte tlačítko "Obnovit" nebo v detailu 
o certifikátu stiskněte tlačítko "Obnovit".  

 

Pro generování žádosti o certifikát je nutné připojení k internetu. 

 

• Vyberte certifikát, pro vydání následného 
• Zaškrtněte, zda chcete zálohovat privátní klíč, pokud to úložiště umožňuje 
• Vyberte úložiště klíčů 
• Pro pokračování stiskněte tlačítko "Odeslat žádost" 



Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání. 

 

Pokud úložiště umožňuje zálohování soukromého klíče a byla zaškrtnuta volba "zálohovat privátní 
klíč", následuje jeho záloha. 

 

Vyberete, kam se má soukromý klíč zálohovat, zadejte název souboru a stiskněte tlačítko "Uložit". 

 

Doplňte heslo pro zálohu, toto heslo zadáváte sami a certifikační autorita jej nesmí znát. 



 

Import vydaného certifikátu 
Pro import vydaného certifikátu stiskněte tlačítko "Importovat". Vydaný certifikát lze importovat do 
systémového úložiště, USB token, nebo na eOP. 

 

 



• Vyhledejte a označte soubor s vydaným certifikátem  
• Stiskněte tlačítko "Otevřít"  

Vyberte, do jakého úložiště se má vydaný certifikát importovat. 

 

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání 

 

Informace pokud se certifikát povedlo importovat. 

 

Informace pokud při importu nastala nějaká chyba. 

 

 

 



Komerční serverový certifikát - prvotní 
 

iSignum 
Program lze stáhnout zde: http://www.postsignum.cz/isignum.html 

Po spuštění aplikace jsou zobrazeny dostupné záložky s umístěním certifikátů. Počet záložek se mění 
v závislosti s nalezeným úložištěm certifikátů (např. vložený USB token). Pro pohyb mezi skrytými 
záložkami slouží tlačítka se šipkami.  

 

Přehled:  

• Na záložce přehled jsou uvedeny základní informace o počtu načtených certifikátů a případné 
upozornění na končící platnost některého z certifikátů.  

Certifikáty:  

• Záložka obsahuje přehled všech nalezených certifikátů (operační systém USB token ...)  

Windows:  

• Záložka obsahuje přehled certifikátů uložených v systémovém úložišti Windows  

Token, eOP, xxxxxxx:  

• Záložka obsahuje přehled certifikátů uložených na USB tokenu nebo eOP.  

Upozornění:  

• Záložka upozornění je zobrazena pouze, pokud existuje nějaké upozornění, např. na končící 
platnost certifikátu.  

http://www.postsignum.cz/isignum.html


Generování žádosti 
Pro vygenerování elektronické žádosti stiskněte tlačítko "Nový". Pro generování žádosti o certifikát je 
nutné připojení k internetu. 

 

 

• Doplňte údaje pro generování (Jméno a e-mail)  
• Zaškrtněte, zda chcete tisknout souhrnné informace o vygenerované žádosti  
• Zaškrtněte, zda chcete zálohovat privátní klíč, pokud to úložiště umožňuje  
• Vyberte úložiště klíčů  
• Pro pokračování stiskněte tlačítko "Odeslat žádost"  

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání. 



 

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání. 

 

Vyberete, kam se má soukromý klíč zálohovat, zadejte název souboru a stiskněte tlačítko "Uložit". 

 

Doplňte heslo pro zálohu, toto heslo zadáváte sami a certifikační autorita jej nesmí znát. 

 



Pokud byla zaškrtnuta volba "tisknout souhrnné informace", je zobrazen dialog pro výběr tiskárny. 

 

Po vygenerování je nutné zaznamenat vygenerované ID žádosti pro vydání certifikátu na pobočce 
České pošty. Bez tohoto ID nelze certifikát vystavit. 

 

 

Import vydaného certifikátu 
Pro import vydaného certifikátu stiskněte tlačítko "Importovat". Vydaný certifikát lze importovat do 
systémového úložiště, USB token, nebo na eOP. 

 



 

• Vyhledejte a označte soubor s vydaným certifikátem  
• Stiskněte tlačítko "Otevřít"  

Vyberte, do jakého úložiště se má vydaný certifikát importovat. 

 

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání 

 

Informace pokud se certifikát povedlo importovat. 



 

Informace pokud při importu nastala nějaká chyba. 

 

 

 

 



Komerční serverový certifikát – následný 
 

Generování žádosti o obnovu certifikátu - Web PostSignum 
Na webové 
stránce https://www.postsignum.cz/online_pruvodcezadost_o_vydani_nasledneho_technologickeho
_certifikatu.html 
Budete vyzvání k potvrzení přístupu k úložišti certifikátů. 

 
Následně zadejte sériové číslo certifikátu, který chcete obnovit. Poté vyberte osobní certifikát, který 
identifikuje osobu, která o certifikát žádá.  

 

 

https://www.postsignum.cz/online_pruvodcezadost_o_vydani_nasledneho_technologickeho_certifikatu.html
https://www.postsignum.cz/online_pruvodcezadost_o_vydani_nasledneho_technologickeho_certifikatu.html


Budete opětovně vyzvání k potvrzení přístupu k úložišti certifikátů. 

 

Zobrazení rekapitulace k obnovovanému certifikátu 

 

 

Po odeslání žádosti o certifikát budete vyzváni k záloze soukromého klíče. 



Import vydaného certifikátu – iSignum 
Pro import vydaného certifikátu stiskněte tlačítko "Importovat". Vydaný certifikát lze importovat do 
systémového úložiště, USB token, nebo na eOP. 

 

 

• Vyhledejte a označte soubor s vydaným certifikátem  
• Stiskněte tlačítko "Otevřít"  

Vyberte, do jakého úložiště se má vydaný certifikát importovat. 



 

Pokud úložiště vyžaduje vložení PINu, budete vyzváni k zadání 

 

Informace pokud se certifikát povedlo importovat. 

 

Informace pokud při importu nastala nějaká chyba. 

 

 



Komerční doménový certifikát 
Zadání údajů pověřenou osobou 
V zákaznickém portále PostSignum přejděte do sekce Certifikáty/Správa žadatelů/Komerční 
doménový certifikát 

Vyhledejte žadatele dle jména nebo osobního čísla. Pokud Nemůžete nalézt požadovaného žadatele 
o certifikát, je nutné jej založit v sekci Certifikáty/Správa žadatelů/Zavedení nového žadatele o 
certifikát. 

 

 

Pokud již má žadatel zavedené údaje pro vydání certifikátu, které požadujete, zvolte položku Žádost 
pro vydání. Pokud si přejete vytvořit nové pravidlo pro vydání certifikátu, stiskněte tlačítko Založit 
nové údaje pro vydání certifikátu. Po stisknutí tohoto tlačítka budete přesměrování na stránku, kde je 
možno nové údaje zadat. 



 

Nyní je potřeba vybrat jaký typ certifikátu požadujete. Vyplňte požadované údaje a stiskněte tlačítko 
Pokračovat v žádosti pro vydání certifikátu 



 

Z důvodu ověření vlastnictví domény bude na vámi vybraný předdefinovaný e-mail odeslán aktivační 
e-mail. V e-mailu se nachází odkaz na webovou stránku, kde je nutné vyslovit souhlas s vydáním 
certifikátu pro danou doménu. 

V případě více domén je vyžadován souhlas u každé domény. Dokud nebude vysloven souhlas u 
všech domén, nebude možné certifikát vystavit. 

Pokud máte vše vybráno, stiskněte tlačítko Pokračovat v žádosti pro vydání certifikátu. 

 



Po stisku tlačítka Dokončit žádost pro vydání bude uložen požadavek na zavedení údajů do 
Zákaznického portálu a zároveň budou odeslány aktivační e-maily na dané domény a žadatele o 
certifikát. 

 

Proces zadání údajů pověřenou osobou končí sdělením o úspěšném odeslání požadavku. 

 

Aktivace domén správcem domény 
 

 

Do emailové schránky Vámi vybraných domén bude odeslán informativní email s odkazem k ativování 
domény. 



 

Pokud jsou veškeré požadované informace správné, je třeba vyslovit souhlas s vydáním certifikátu 
pro danou doménu. 

 

Potvrzení aktivace. 



Žádost o vydání certifikátu 
 

Žádost o vydání certifikátu zasílá žadatel o certifikát na základě informativního emailu. 

 

Do emailové schránky žadatele bude odeslán informativní email s odkazem ke sledování stavu 
aktivace domén a možnosti pokračovat ve vydání certifikátu. 

 

Zobrazení stavu aktivace domény.  

Pro pokračování v procesu vydání certifikátu stiskněte tlačítko Pokračovat k odeslání žádosti o vydání 
certifikátu. 



Vyberete jednu z možností vložení žádosti o certifikát: 

• ID žádosti o certifikát: žádost generovaná na stránkách PostSignum nebo aplikací iSignum a
uložená na serveru

• Žádost o certifikát ze souboru: vygenerovaná žádost o certifikát ve formátu PKCS#10 (např. z
jiné aplikace)

• Generovat žádost: žádost o certifikát lze vygenerovat na této stránce (pouze pro prohlížeč
Internet Explorer)

http://www.postsignum.cz/generovani_zadosti_o_certifikat.html
http://www.postsignum.cz/isignum.html
https://www.postsignum.cz/online_generovani_zadosti.html


Před odesláním žádosti k vydání certifikátu je zobrazena poslední souhrnná obrazovka. Po stisku 
tlačítka Odeslat žádost o certifikát k vydání dojde k odeslání žádosti k vydání certifikátu. 



Údaje pro vydání certifikátu se předávají na formuláři Údaje pro vydání certifikátu, případně pomocí 
Zákaznického portálu PostSignum.
Pokud je použit formulář Údaje pro vydání certifikátu, musí se spolu s tímto formulářem předložit 
taktéž formulář Úvodní list.

Oba formuláře jsou součástí tohoto dokumentu.



SEZNAM ŽADATELŮ – ÚVODNÍ LIST 
(Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba) 

1. Údaje o zákazníkovi 1

Název / Obchodní firma 
Jméno, příjmení, titul:: 

IČO: 

2. Osoba předkládající Seznam žadatelů (pověřená osoba, statutární orgán 3, podnikající
fyzická osoba 3 nebo zmocněnec 3) 

Jméno a příjmení: 

Kontaktní telefon: 

Kontaktní e-mail: 

3. Přílohy Seznamu žadatelů – Údaje o žadatelích
Osoba předkládající Seznam žadatelů žádá, aby byly do evidence certifikační autority České pošty zaznamenány údaje 

žadatelů, které jsou uvedeny na jednotlivých číslovaných přílohách č.:    

4. Podpis osoby předkládající Seznam žadatelů

Místo Datum Podpis 2 

5. Ověření totožnosti osoby předkládající Seznam žadatelů pracovníkem České pošty

Jméno, příjmení,  
datum a podpis ověřovatele: 

V případě, že osoba předkládající Seznam žadatelů není pověřená osoba, doplňte na základě jakého dokladu, byly 
údaje zkontrolovány: 

 Elektronický výpis z veřejného rejstříku 
 Elektronický výpis z živnostenského rejstříku 
 Jiný doklad o právní subjektivitě 

Číslo smlouvy 1 

Legenda: 
1 Doplňte údaje dle platné smlouvy. 
2 Pokud má pověřená osoba kvalifikovaný nebo komerční osobní certifikát vydaný certifikační autoritou České pošty PostSignum, nemusí 

formulář předávat osobně, ale elektronicky podepsaný formulář včetně příloh může zaslat e-mailem na obchodní místo certifikační 
autority. Z důvodu ochrany osobních údajů žadatelů musí být e-mail zašifrovaný. Seznam obchodních míst včetně kontaktů a šifrovacích 
certifikátů je na www.postsignum.cz. 

3 Pokud formulář předkládá statutární orgán, zmocněnec, podnikající fyzická osoba, která není zároveň pověřenou osobou, musí předložit 
doklad o tom, že je osobou oprávněnou jednat za zákazníka. Pokud je osoba uvedena ve veřejném nebo živnostenském rejstříku, tak 
doklad předkládat nemusí. 

CA/SZPO_4_0  platí od: 1 .6. 2014 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 



Příloha č.     Seznamu žadatelů 
ÚDAJE PRO VYDÁVÁNÍ CERTIFIKÁTŮ 
(Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba) 

Pro správu údajů o žadatelích a certifikátech doporučujeme používat Zákaznický portál PostSignum, který 
naleznete na adrese: www.postsignum.cz/zakaznicky-portal 

1. Údaje o žadateli Žadatel zaveden dne: ____________ (vyplňuje pracovník pošty) 

Jméno Tituly před 

Příjmení Tituly za 

Rodné číslo 2 

Číslo zaměstnance 
Kontaktní  
e-mailová adresa 

 Přidělit 3 /      nepřidělit 3 žadateli Identifikátor klienta MPSV 9 (IK MPSV). 

2. Údaje o osobních certifikátech

Požaduji vydání certifikátu dle certifikační politiky: 7  Kvalifikované osobní certifikáty (Kvalifikované certifikáty pro el. podpis)
 Komerční osobní certifikáty 

Povinné položky certifikátu: Pravidlo zavedeno dne: ____________ (vyplňuje pracovník pošty) 
CN (jméno a příjmení, příp. tituly) Viz údaje o žadateli v bodě 1. 
OU3 (číslo zaměstnance) Viz údaje o žadateli v bodě 1. 

E-mailová adresa 1 4 
Nepovinné položky certifikátu: 

OU2 (organizační jednotka) 

Title (funkce zaměstnance) 

Jiné jméno (údaj určený zákazníkem) 6 

E-mailová adresa 2 5 

E-mailová adresa 3 5 

  Zveřejnit 3 /      nezveřejnit 3 vydaný certifikát na webových stránkách certifikační autority.
  Vložit 3 /      nevložit 3 Identifikátor klienta MPSV 9 (IK MPSV) do kvalifikovaného certifikátu. 

3. Údaje o ostatních certifikátech

Povinné položky certifikátu: Pravidlo zavedeno dne: ____________ (vyplňuje pracovník pošty) 

CN (název certifikátu) 8 

Nepovinné položky certifikátu: 
OU2 (organizační jednotka) 

Jiné jméno (údaj určený zákazníkem) 6 

E-mailová adresa 1 

E-mailová adresa 2 5 

E-mailová adresa 3 5 

 Zveřejnit 3 /  nezveřejnit 3 vydaný certifikát na webových stránkách certifikační autority. 
Legenda: 
1 Doplňte údaje dle platné smlouvy. 
2 Pokud nebylo rodné číslo přiděleno v ČR, vyplňte datum narození, pohlaví a občanství. 
3 Označte křížkem příslušné políčko. 
4 Pokud se e-mailová adresa 1 shoduje s kontaktní e-mailovou adresou v sekci Údaje o žadateli, nevyplňuje se. 
5 Funkčnost více e-mailových adres je závislá na používaném softwaru žadatelem. 
6 Není předepsán obsah údaje Jiné jméno. Zákazník může uvést jakýkoliv text podle vlastního uvážení. Text je zakódován do ASCII 

pomocí hexadecimální soustavy. 
7    Označte křížkem certifikační politiku, dle které chcete vydat certifikát. Lze označit i více certifikačních politik současně.
8 Název certifikátu nesmí obsahovat doménové jméno. Informace o doménových certifikátech naleznete na www.postsignum.cz
9    Identifikátor klienta MPSV je nutný při komunikaci s některými úřady státní správy, především potom s úřady finanční správy.

Číslo smlouvy 1 

CA/UCPO_4_2  platí od: 3. 10. 2016 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 

Požaduji vydání certifikátu dle certifikační politiky:       Komerční serverové certifikáty 
Pozn.: Certifikáty pro elektronickou pečeť lze vydat pouze elektronicky - více informací naleznete na webových stránkách www.postsignum.cz



Příloha č.  3   
SEZNAM POVĚŘENÝCH OSOB 

CA/PSPO_5_0 platí od: 25. 5. 2018 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 

 

Údaje o pověřených osobách 2 

1. 

Jméno xxxx Tituly před xxxx 

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

2. 

Jméno xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

3. 

Jméno xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

4. 

Jméno xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

5. 

Jméno xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

6. 

Jméno       Tituly před       

Příjmení       Tituly za       

Rodné číslo
 3
       

E-mailová adresa       Telefon       

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 
E-mailová adresa slouží pro zasílání informačních zpráv týkajících se poskytovaných certifikačních služeb (informování o 
zpracování Seznamů žadatelů, o zneplatnění certifikátů, atd.) 

 
 

Legenda: 

1 Doplní pracovník České pošty, s.p. 
2 Tučně vyznačené položky jsou povinné. 

3 Pokud nebylo rodné číslo přiděleno v ČR, vyplňte datum narození, pohlaví a státní příslušnost. 

4 Označte křížkem příslušné políčko. 
 

 
 
 
 

Číslo smlouvy 
1
  



Příloha č.  3   
SEZNAM POVĚŘENÝCH OSOB 

CA/PSPO_5_0 platí od: 25. 5. 2018 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 

 

Údaje o pověřených osobách 2 

1. 

Jméno xxxx Tituly před  

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

2. 

Jméno xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

3. 

Jméno  Tituly před       

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

4. 

Jméno  Tituly před       

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

5. 

Jméno  Tituly před       

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

6. 

Jméno       Tituly před       

Příjmení       Tituly za       

Rodné číslo
 3
       

E-mailová adresa       Telefon       

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 
E-mailová adresa slouží pro zasílání informačních zpráv týkajících se poskytovaných certifikačních služeb (informování o 
zpracování Seznamů žadatelů, o zneplatnění certifikátů, atd.) 

 
 

Legenda: 

1 Doplní pracovník České pošty, s.p. 
2 Tučně vyznačené položky jsou povinné. 

3 Pokud nebylo rodné číslo přiděleno v ČR, vyplňte datum narození, pohlaví a státní příslušnost. 

4 Označte křížkem příslušné políčko. 
 

 
 
 
 

Číslo smlouvy 
1
  



Příloha č.  3   
SEZNAM POVĚŘENÝCH OSOB 

CA/PSPO_5_0 platí od: 25. 5. 2018 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 

 

Údaje o pověřených osobách 2 

1. 

Jméno xxxx Tituly před  

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

2. 

Jméno xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

3. 

Jméno xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

4. 

Jméno  Tituly před Bc. 

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

5. 

Jméno  Tituly před Bc. 

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

6. 

Jméno       Tituly před       

Příjmení       Tituly za       

Rodné číslo
 3
       

E-mailová adresa       Telefon       

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 
E-mailová adresa slouží pro zasílání informačních zpráv týkajících se poskytovaných certifikačních služeb (informování o 
zpracování Seznamů žadatelů, o zneplatnění certifikátů, atd.) 

 
 

Legenda: 

1 Doplní pracovník České pošty, s.p. 
2 Tučně vyznačené položky jsou povinné. 

3 Pokud nebylo rodné číslo přiděleno v ČR, vyplňte datum narození, pohlaví a státní příslušnost. 

4 Označte křížkem příslušné políčko. 
 

 
 
 
 

Číslo smlouvy 
1
  



Příloha č.  3   
SEZNAM POVĚŘENÝCH OSOB 

CA/PSPO_5_0 platí od: 25. 5. 2018 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 

 

Údaje o pověřených osobách 2 

1. 

Jméno xxxx Tituly před xxxx 

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

2. 

Jméno xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

3. 

Jméno xxxx Tituly před xxxx 

Příjmení xxxx Tituly za       

xxxx xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

4. 

Jméno  Tituly před  

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

5. 

Jméno  Tituly před  

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

6. 

Jméno       Tituly před       

Příjmení       Tituly za       

Rodné číslo
 3
       

E-mailová adresa       Telefon       

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 
E-mailová adresa slouží pro zasílání informačních zpráv týkajících se poskytovaných certifikačních služeb (informování o 
zpracování Seznamů žadatelů, o zneplatnění certifikátů, atd.) 

 
 

Legenda: 

1 Doplní pracovník České pošty, s.p. 
2 Tučně vyznačené položky jsou povinné. 

3 Pokud nebylo rodné číslo přiděleno v ČR, vyplňte datum narození, pohlaví a státní příslušnost. 

4 Označte křížkem příslušné políčko. 
 

 
 
 
 

Číslo smlouvy 
1
  



Příloha č.  3   
SEZNAM POVĚŘENÝCH OSOB 

CA/PSPO_5_0 platí od: 25. 5. 2018 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 

 

Údaje o pověřených osobách 2 

1. 

Jméno xxxx Tituly před  

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

2. 

Jméno xxxx xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

3. 

Jméno xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

4. 

Jméno xxxx Tituly před xxxx 

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

5. 

Jméno xxxx Tituly před xxxx 

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

6. 

Jméno       Tituly před       

Příjmení       Tituly za       

Rodné číslo
 3
       

E-mailová adresa       Telefon       

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 
E-mailová adresa slouží pro zasílání informačních zpráv týkajících se poskytovaných certifikačních služeb (informování o 
zpracování Seznamů žadatelů, o zneplatnění certifikátů, atd.) 

 
 

Legenda: 

1 Doplní pracovník České pošty, s.p. 
2 Tučně vyznačené položky jsou povinné. 

3 Pokud nebylo rodné číslo přiděleno v ČR, vyplňte datum narození, pohlaví a státní příslušnost. 

4 Označte křížkem příslušné políčko. 
 

 
 
 
 

Číslo smlouvy 
1
  



Příloha č.  3   
SEZNAM POVĚŘENÝCH OSOB 

CA/PSPO_5_0 platí od: 25. 5. 2018 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 

 

Údaje o pověřených osobách 2 

1. 

Jméno xxxx Tituly před  

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

2. 

Jméno xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

3. 

Jméno  Tituly před       

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

4. 

Jméno  Tituly před  

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

5. 

Jméno  Tituly před  

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

6. 

Jméno       Tituly před       

Příjmení       Tituly za       

Rodné číslo
 3
       

E-mailová adresa       Telefon       

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 
E-mailová adresa slouží pro zasílání informačních zpráv týkajících se poskytovaných certifikačních služeb (informování o 
zpracování Seznamů žadatelů, o zneplatnění certifikátů, atd.) 

 
 

Legenda: 

1 Doplní pracovník České pošty, s.p. 
2 Tučně vyznačené položky jsou povinné. 

3 Pokud nebylo rodné číslo přiděleno v ČR, vyplňte datum narození, pohlaví a státní příslušnost. 

4 Označte křížkem příslušné políčko. 
 

 
 
 
 

Číslo smlouvy 
1
  



Příloha č.  3   
SEZNAM POVĚŘENÝCH OSOB 

CA/PSPO_5_0 platí od: 25. 5. 2018 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 

 

Údaje o pověřených osobách 2 

1. 

Jméno xxxx Tituly před  

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

2. 

Jméno xxxx Tituly před       

Příjmení xxxx Tituly za       

Rodné číslo
 3
 xxxx 

E-mailová adresa xxxx Telefon xxxx 

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

3. 

Jméno  Tituly před       

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

4. 

Jméno  Tituly před Bc. 

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

5. 

Jméno  Tituly před Bc. 

Příjmení  Tituly za       

Rodné číslo
 3
  

E-mailová adresa  Telefon  

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 

6. 

Jméno       Tituly před       

Příjmení       Tituly za       

Rodné číslo
 3
       

E-mailová adresa       Telefon       

 Zasílat 
4
 /  nezasílat 

4
 pověřené osobě informace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

 
E-mailová adresa slouží pro zasílání informačních zpráv týkajících se poskytovaných certifikačních služeb (informování o 
zpracování Seznamů žadatelů, o zneplatnění certifikátů, atd.) 

 
 

Legenda: 

1 Doplní pracovník České pošty, s.p. 
2 Tučně vyznačené položky jsou povinné. 

3 Pokud nebylo rodné číslo přiděleno v ČR, vyplňte datum narození, pohlaví a státní příslušnost. 

4 Označte křížkem příslušné políčko. 
 

 

Číslo smlouvy 
1
  


	Rámcová dohoda na komplexní zajištění certifikačních služeb-anonymizace
	Příloha č. 1-Seznam míst plnění-anonymizace
	Příloha č. 2-Návody-podrobné postupy pro uživatele při zajištění certifikátů
	01 Kvalifikovaný certifikát - prvotní
	Kvalifikovaný certifikát pro el. podpis – prvotní
	iSignum
	Generování žádosti
	Import vydaného certifikátu


	02 kvalifikovaný certifikát - následný
	Kvalifikovaný certifikát pro el. podpis – následný
	Generování žádosti o vydání následného certifikátu
	Import vydaného certifikátu


	03 Kvalifikovaný certifikát pečeť - prvotní
	Kvalifikovaný certifikát pro el. pečeť – prvotní
	Žádost o certifikát - Web PostSignum
	Žádost o certifikát pomocí podepsaného emailu
	Import vydaného certifikátu - iSignum


	04 Kvalifikovaný certifikát pečeť - následný
	Kvalifikovaný certifikát pro el. pečeť – následný
	Generování žádosti o obnovu certifikátu - Web PostSignum
	Import vydaného certifikátu – iSignum


	05 Komerční certifikát - prvotní
	Komerční osobní certifikát - prvotní
	iSignum
	Generování žádosti
	Import vydaného certifikátu


	06 komerční certifikát - následný
	Komerční osobní certifikát – následný
	Generování žádosti o vydání následného certifikátu
	Import vydaného certifikátu


	07 Komerční serverový certifikát - prvotní 
	Komerční serverový certifikát - prvotní
	iSignum
	Generování žádosti
	Import vydaného certifikátu


	08 komerční serverový certifikát - Následný
	Komerční serverový certifikát – následný
	Generování žádosti o obnovu certifikátu - Web PostSignum
	Import vydaného certifikátu – iSignum


	09 Komerční doménový certifikát
	Komerční doménový certifikát
	Zadání údajů pověřenou osobou
	Aktivace domén správcem domény
	Žádost o vydání certifikátu


	Prázdná stránka
	PO_PFO_05_uvodni_list_v40.pdf
	1. Údaje o zákazníkovi 1
	2. Osoba předkládající Seznam žadatelů (pověřená osoba, statutární orgán 3, podnikající fyzická osoba 3 nebo zmocněnec 3)
	3. Přílohy Seznamu žadatelů – Údaje o žadatelích
	4. Podpis osoby předkládající Seznam žadatelů
	5. Ověření totožnosti osoby předkládající Seznam žadatelů pracovníkem České pošty

	PO_PFO_06_udaje_pro_crt_v42.pdf
	1. Údaje o žadateli Žadatel zaveden dne: ____________ (vyplňuje pracovník pošty)
	2. Údaje o osobních certifikátech
	3. Údaje o ostatních certifikátech


	Příloha č. 3-Seznam pověřených osob-anonymizace

	Nazev: 
	IC: 
	Telefon: 
	Prilohy: 
	Misto: 
	Datum: 
	Cislo Smlouvy: 
	CPril: 
	Jmeno: 
	Prijmeni: 
	Titulpred: 
	Titulza: 
	RC: 
	CisloZam: 
	Email: 
	ik: Off
	QCA: Off
	VCA: Off
	os: 
	Email1: 
	OrgJ: 
	Funkce: 
	Jinejmeno: 
	Email2: 
	Email3: 
	Zverejneni: ano

	osik: 
	IKMPSV: ano

	VCA2: Off
	sys: 
	CN: 
	OrgJ: 
	Jinejmeno2: 
	Email1-2: 
	Email2-2: 
	Email3-2: 
	Zverejneni2: ano



